
9
Í'Í.9 OE z.Íc/k

Prefeitura Municipal de Aurorêç6$'NU '' ''c..,::b
Governo Municipal. .. lg. iiq'34; : '?ã

CNPJ n' 07.978.042/0001 -40 l.---.-.-.-.=.-:

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços no 2019.03.13.1

Avenida Antonio Ricardo, 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1022



9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2019.03.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (uma)
máquina pesada, tipo tutor de esteiras com lâmina e escarificador HP 155, destinada ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Pemlanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 01 de abril de 2019 às 08:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 7:30 às 13:00 horas
ou ainda através do endereço eletrânico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas através do Fone (88) 3543-1022.

Aurora/CE,, 13 de março de 2019.

1 /1
vv l{

L

/Íci'Verte(m db Almeida
.Eçsbiâente da Comissão de Licitação

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022



..'9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAM :AO AVISO DE LICITACÃO

Tomada de Preços n' 2019.03.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Tomada de Preços n' 2019.03.13.1 , cuja abertura está prevista para o dia 01 de abril de 2019
às 08:00 horas, para o QB!!;E.!.111 Contratação de serviços a serem prestados na locação de
OI (uma) máquina pesada, tipo tutor de esteiras com lâmina e escarificador HP 155.
destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Aurora/CE, 13 de março de 2019. ,4 J

lêí-Ferrdira de Almeida
.esponsável pela Publicação

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022



DIÁm0 OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO XI N'05i l FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2019

Estado do Ceará Pregão Presencial N' 009/201 9-PP. ObjePrefeitura de ltaiçaba - Aviso de Licitação
admlnjstrativo às necessidadem tcltações e contratos públicos, para atender
Abertura das Propostas: 28/03/20 19 às 08:00h. Local do edital e abertura
João Correia n' 298, Centro, ltaiçaba, Ceará, C

ESTADO DO CEAltÁ - PREFE
1203.01/2019 - PREGÃO PR
Noventa e Quatro Mil
Seiscentos e Cinquenta

DURAMETAL LTDA - CNPJ N' 07.041.007/0001-09. Torna público que requereu junto a Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE. a
renovação de sua Licença,de Operação n' 597/2016-DICOP-GECON, com validade até 03/08/1i019, para a atividade de "Fabricação de Autopeças para
veículos., em Maracanaü/CE., a Av. Parque Norte 11, n' 1 70. no Distrito Industrial - CEP: 61939-1 80. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. ' ' ' ' ' ' '' ''''''''''''' ' '- ''''''' ''- --" ""'õ

Estado do Ceará -- Prefeitura de Tejuçuoca -- Aviso de Adiamento. A Comissão de TeJuçuoca avisa que a licitação na modalidade Concorrência Pública
sob n' 20 1 9.02. 1 3;03, cubo objeto é a contratação para construção de 01(uma) escola de li salas padrão FNDE na sede do Município de Tejuçuo( a. marcada
para o dia 25 de Março de 20 1 9 às 09:00hs, foi Adiada para o dia 26 de Março de 20 1 9 às 09:00h. na sala de comissão de imitação, Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 489 --Tejuçuoca -- CE Informações : «)85) 3323- 1287, Horário de 08=00 às 1 2:00hs. Tcjuçuoca - Cc. Lourenço Salva Abriu -- Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de.Fortim. A Comissão Pemianente de Licitação, vem através desta Convocar as empresas Habilitadas na
Tomada .de Preços N' 2401 .0 1/2019 - SMS, cubo objeto é a execução de construção de uma academia da saúde, na Rua Raimundo seda. S/lqa. na Sede do
Município de Fortim -- CE, com recursos do Ministério da Saúde e Próprio Município, para a sessão de abertura'das propostas de preços que acontecerá no
dia 15/03/2019 às 09:30 horas, na SaladeCertames. Mana Cleângela'Moleira de Macedo-- Presidente da CPL. ' ' ' ' ''' "'' '''''" '

Estado do,Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -- Aviso de Pregão Presencial n'. 001/19-SRP-DIV. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de pneus. câmara de ar, protetor e baterias destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento
e recebam.en.[o das propostas escritas: dia 28 de Março de 20 1 9, ás 09:00hs. Local: Av= Cel. Jogo Felipe. 234, Centro Intbrmações: tbne (85) 3322- 1 034.
de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -- CE, 13 de Março de'20 19. Antonio Paz Rombo -- Pregoeiro.

Ü

FSC
MISTO

Papel #íHÜi;='- -

n;i»:::.=:
FSC'C128031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MlINICIP.4L DE MORAÚJO - AVISO DE RETIFIC.4Ç.ÃO - TOM.4DA DE PREÇOS N' 1103.01/2019
-- A Prefeitura.Municipal de Moraqo-CE comunica aos interessados que na Publicação que circulou neste Jornal no dia 1 1 /03/20 1 9 do Edital de Tomada de
Preços N' 1 1 03 0 ] /20 1 9, RETIFICA-SE. o que segue. QNDESE..!áE: Edital de Tomada de Preços N' 1 1 03.0 1 /20 1 9 l:ElÂ=SE: Edital de Pregão Presencial
N' 1 1 03 0 1/20 1 9 Ratifica-se as demais informações publicadas Moraújo-('E, 12 dc Ntarço dc 2019. Francisco Higor Moreira Freira -- Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N4UNICIPAL DE CHORO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCI.AL N'. OI0/2019-
PPRP. A PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO
TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS
QUE NO PROXIN40 DIA 28 DE MARÇO I)E 2019 ÀS 09:30HS,
NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HCITAÇÃO
DA PREFEITURA DE CHORO. LOCALIZADA NO CENTRO
ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUINNO BORGES, AVENIDA CEL.
JOGO PARACAMPOS, N' 1410. ALTO DO CRUZEIRO. CHORÓ.
CEARA, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANIJTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE VEÍCtTLOS. DE DIVERSAS MARCAS.
PERTENCENTES E OS QUE POSSAM VIR A COMPOR À FROTA
DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO NIUNICÍPIO DE CHORO/CE.
INCA.FINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
ACESSOR10S ORIGINAIS, LlíBRIFTCANTES. PRODITTOS AFINS
E MAO DE OBRA, DE ACORDO CONA AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO "A" - TERMO DE
REFERENCIA DESTE EDITAL., O QUAL ENCONTRA-SE NO
ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 8:00H ÀS 12:00H. ANA
PAULA ESTEVÃO SALVA PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE ANULAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PtÍBLICA N' 31.07.02/2018. O Secretário da Cidade e Infraestrutura do
município, torna público a ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA PUBLICA
N' 3 1 .07.02/201 8, cubo objeto é a Contratação de Parceria Público-Privada
(PPP), na Modalidade Concessão Administrativa, para a Modernização
Expansão, Operação e Manutenção da Infraestrutura da Rede de Iluminação
Pública de Jaguaribe/CE, devido às f'achas e inconsistência apontadas no
processo, por meio de Mediada Cautelar do Tribunal de Contas do Estado
do Ceará, nos termos do Despacho Singular n' 03949/201 8, lavrado no
processo n' 274 1 6/20 1 8-8. Jaguaribe-CE, 13 de março dc 2019. Gerando
Targino da Sil't'a - Secretário da Cidade e Infraestrutura.

.'''''\

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2019.03.13.1

A CPL,torna público que estará realizando procedimento licitatório, cujo
objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de 0 1(uma)
máquina pesada. tipo tratar de esteiras com lâmina e escariflcador HP 155
destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Inítaestrutura de Aurora/CE. Abertura: 0 1 de
abril de 2019, às 08:00 (oito) horas Informações na sede da CPL, sito
Avenida Antõnio Ricardo n' 43 - Centro, no horário de 07:30 às 1 3:00
ou pelo telefone (88) 3543-1022. Aurora/CE, 13 de Nlarço de 2019. .41ci
Ferreira de Almeida, Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'
2019.02.12.1. A Pregoeira Oâcial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fica RETIFICADO os Avisos de Julgamento constantes nas edições do
dia 12 de março de 20 1 9, do Diário Oâcial do Estado -- DOE, Diário Oficial
da União - DOU e do Jomal O Povo, na seguinte forma: onde se lê: Aviso de
Julgamento -- Pregão Presencial n' 2019.02. 12. 1, passará a ser lido: Aviso
de Julgamento -- Pregão Presencial n' 201 9.02 20. 1 . Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite. n
272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE. no horário de 08:00 às 12:00h
ou pelo telefone (88) 3548-1 1 85 Altaneira/CE, 13 de março de 20 19 --
Mana Luzaníra Ferreiro Estevão - Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MtJNICTPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOhIADA DE PREÇOS N' 2019.03.13.2.

A CPL, torna público que estará realizando procedimento licitatório, cubo
obyeto é a contratação de ser'viços de engenharia para execução das obras
de recomposição de pavimentações em paralelepípedo e pedra tosca com
rejuntamento nos Distritos de Ingazeiras, Santa Vitória, Vila Tipí e Sede do
Município de Aurora/CE. Abertura: 01 de abril de 20 1 9, às 1 1 :00 (onze)
horas. Infbnnações na sede da CPL, sito à Avenida Antânio Ricardo n' 43 -
Centro. no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pe;o telefone (88) 3543- 1 022
Aurora/CE, 13 de Março de 2019. Ala Ferreira de Almeida, Presidente
da CPL



POPULARES {1potw B(l®TM.ÊeÃ (8.; % ii:K M#98Ç 1 : ê t$'$

É$:19©6 W6 {#á#& . WefeWU8Â Õ©l#f®ii L ©É áÜ#©$# *: iW8©':::!M &M$t&(Ã©
!: !H8.BÃ i FRf$ S N :Ül$.8:1.!.1$.:i.. ;á: e$ii eg ; à plêi;b::i:l g t $$i:$fà re Íi:i:Pi4
#8$<. gb&ê! !gh 4ã.aç® @. : $#ivW$:i Â $+f#i8 ?foWãóAf &d

iüt.aÇ:8 . 9$ C W :$ i)ü i }f$i l : !. :É.ã.8t e;i
il$g:$r kat+WI' g+f' }$$: {M #fW$»» êÜ .89ilNgi m» $i $ $#: &#KiH$:iÜ##$ Üq!: $$ 'r i#$'i:$
84W k$ :'i} E) : 11f !V WW tQ t % ÇW.i.#l#': l:'»!i ! {: r:#;BP Ã fWÓglE{..&i#rtVr ::g::.$#
ãlPlii i&;'âlBi$, ji} !=i$:' 1} ?i$i:{ }: hjf $:.. !!golf:f!$ @s% f$#'M$$# i:$.Ü <::ff{.: #H8. 8 8ÜW i$$;$ $W4 i. !S
::tN.$í!$üx .$.) .- {ii?wÊf+, ;l$ 1w&f&l qi ©?:.;$ ::$Í {.#?$Ü fi']]]é'$::-$!g :!! # .$1 $pj: 1:4$:].:11$..$
i.Ü#z, &ül$-fõftt., i}4 e$ii t 4 t@&$'. AHiê.êtfê#8#ó ãÃfRI.#Ê©õ; » &üá Q ;#$ epq.; ümiÇ.dwÜ?'$$ ó©

ÊsÊããü# @Wêh â!! @!'t-;

i'#«ã$1 g:&Ü&. :ã $e'@Õ$:ÂC.8 gE LG :#Ç.jõ} Ü€1

[.k ]õ ] t]i: ã ii
E âLK&eÇ tab NELA # 9
FÀ .t::,t$tP: 8 '#Íi:ij4'Õe$ii õ

i$üS ÇÜçtiÍI =ii flü:FãMn}8w:$

it!'$i$ !üçâ $ !$. i,Éf::#a Ú

íw $N@ w ' f @. g @f@%:#.: ?!P©:. !Üilli»w $)!!Ü$Ü ##::li.;iÜ.
@!ft#t'ieM$b .©w:i.idêii$êü ©#tliil!$©Ê K% #f l#$#Ê @8# # 8

#f$© 8# 2$!$: Ã$. $$;:$â: {iw:w, @ i
Çi@. ti@$!iWI ;$ i:$#$18@8ç# .óo

tii $bW#* flê hÕ Ür$Üã 8:80: à$ $2':iG$ w$:üi:;a'@:õvã$ 8 tash fW

B @@#,. ]:3©8 $ d©.=$'$#:.Ê.#ü#i©Ü t$h

í: #i$ :ili$ :$i @3$$$, !$:afõ
{:Ê ?êR:;: l :$. {1;g MgX6
Ê::ü ...}.ÃRõiKI Ê Elõ i
EITn&. &#i #k#ft@ l\w@'i}

}"""""""""""""""""'""""""";ãjgêtt@õ'
i PBQÇÜF QR]Agg CPêÂL6 VRIR@Â4.}+©PÂ'?+$êg.$Ã

Pn8i6ÃÜ e!..e'fR©N©Q $R $i ©R#?$!$

l3 fW8gaú<P$!'@lmM.güTlsWqwg ?. i@ $ü# waaf gizw
Ple$ãõ(h tà Ê @fi &+$My ü :lP»çw ü61@ !$iü !611$éãlil&ili éü
! @ãâi M #fti$g@f'$:MãfM f.ãs eü $jaáâ sõ 8f : i $wtag@$i !M

ê@y?ãb«&ãü dü &lei iã ú: $ü: y tigi8d© eiy}.l,Ril11glõ4re ©i} ?:éüde:;. J l! !ê {$i'

BK#®Mêgtxg: #$ .:81:819%;. 0} : ê.Ü: 2&! i&:$$% .â#. !:g:@g$ (%ê@ií@ Ó $f©$âiã},
GéÊ@.d© gdlWê $ @â@' \f@. 4 #4#!#':ó@ '#$ i@ wtêp$ü :$,@ aÊ$$, ?@ ##!@ l
W'.ãÇ84Ü8iW#«}..Ç39MI,bF .' I{B; '?:$:?:?$g Ütj a$ $#, @ ÚÉMà PfW)MI#Ê$(Mã!;'Âk
.WÍliiÊâOiÕ $ã©'6}!© $..+&$$. #!E$Üi4€t'Í?®$gÍ!!#: P\#! $ !! #?Ç:

.R Çg+H:Ílã!««$$' ;+.g$ .WI'.ã?$
wiÊ ileü 6 $8 wi:ii.$ $ii#
il)$fNI ê$is !$ ®NQüãqÉ'#e$$

É'®têilt#®eê..' ãeewn $$.ãl$$:.

Pf g &8 dü P@3' PRg$íão

©io'wàfiB 8$eha Faça!+h@
Py$9o#+f:#; d8 PRT? R gí$o

#©#!iiLÀ$Xe$ 5;k$ :.'18Y:ü-
<>.©rl#H&ã$®t:f {Wst.t !X &!
Ç! ::!t .i'Ç éí :i:? i. ;i$ã j
$ ::H.}in :Í.# 3ii$#. $!

€ 8q:üii% f$in #»ã àõi:
ÊEgÜÇ:®B.:t9c!$ãi@ ::lMI' }#W-

F+ã?çg:;i$E:ÜhÂÜ!$@ $$ $$
!$# H$:::1+.?4©. i$$ P:ã ! $

f8$! iilEB:: êõ 8'$it:í:$$i$ Vkl
'ç,iã$ y:!$1: f #.: {?.©$!õ! :?'i

{'ili!:Ê: õ }i!: BÜ Ü$ !ii } g$.

©UWCA Oe B$TgVKÁ 08À DÀNWLe TINA j6ãé \Ü{'ÕãêiÕ'üA $m' A - Ue. CNPJ :

'Y&:P; :PÜüiiii'eqüÕ qÜ !8Ü & $ Ui#.Ê ã{.$Ç ç#

Ala:!!$nq##:P fFI $$#:fig $$ P : :ã4tVlg 4Pnli :@$
üõ+-@+üÃ@üi$ É %ewÂce ã8 $ VÂÇÂGi}.4
Li$#W'e:.ã »:E Qftê.RAÇA ;a P,Ü$t B
üoê#8ü$Yiviii:U Ni iwâ #ã:B#$eipM êwü

$€1: jÊ% 8is8 E$s Ü$qm«Íe:«. âlN, blii 8 : i Mili@. Çe Ê}
pÓNlm q# Q)w : â.$gi,.MA:. 8 Liü©Bç©

ÜP$ 8$à$ #$1*8 # \l ilã# l$P }'tÜ$@!: Ç©©l ©#r ê:
$$#âü 8f)tê:, : $êilãóê jã8 Av', +'Éi$Eütiadõp

$[8if?t$#!«- QéeãÕ.. ]$$g -«4ê®r®@$, W:gnêC:b@:$$
F K8. õã,:Ê;$!wo Ge®f©, $üi: õfmi #$$

%jwlTw$$$$.9©!a© Ê.}çM$®8t11$+80 Ã ?\ $ni# fa

8 b.:êt'PÇiã8:Ê6Me$ f$ .P #:!:# i?$Çã #&
:PW®$iPl$@8# :#'6+$Ü+Ü.: !Pe#&K89# $: &# $P Ócn

ViíWê# 'T'#l?©8 W l $iM$ @ !4$$$. A!!$$i&©, !+!#!!tÉ1141)» (g!

Ê;' .@; ;=:Çn!@©;;8WÇ$W©

iAUDE.
DO POVO
êl:'",48& : :~ : N(30UGip:$f118$8çwü$ü$: $$n !oeh$$ ©$ e$çlPMã$#.

$ã oagl:j lü,:Âs:; $

J ÊRÂN FÊRNANBe$ RNHeiRQ MÊ

#Õ kd le &K&#n! w $EW#g R $WM $

Í# Üllê$#fF#l#aq$i4. B811Fa- # Ef$}. eÉP

$$,+H8-$1)Ü Ê:#ig#$$fnêN# R i& qF WR 1 6#
R $Bê Eq$ Ç ii! $8# $$# f IF g$# iÜ$tFUÇ8#$ $q

 

jq $ ãW$fW ! #8Çld0@H F#W. F #P

B+ . g$#.Fê$,$$g.$# $ LI # W»f Ç vêfü4nt
# f KÇIV $Ü#>ÜM M©.?$$ g $:#i.$iEEBBÜ* $#8

$0€"rÇ Ü$ $Ü FW Ü Ê#HM#.##Ft#Ê l#!ÜE $ÊÕÊ


